VERBALE DI	CONS	IGL.	TO N° 17 DEL 05/06/	/2015		
Regolarmente convo	cato, si	è riu	nito il Consiglio Direttivo	del Co	llegio	
 dei Geometri della Provincia di Massa Carrara, presso la Sede del					e del	1
Collegio.				407		
Alle ore 15:00 sono p	Alle ore 15:00 sono presenti i seguenti geometri:					TTE Tiziana
	Р	Α		Р	A	DEN ZZO T
 Marrazzo Tiziana	x		Pisani Bernardo	х		PRESIDENTE Marrazzo Tizi
Menchini Matteo	x		Traggiai Adalberto	x		IL I
Trivelli Cristina	x		Tonarelli Paolo	x		•
Marchini Alessia	x		Volpi Alessandro	x		
 Onesti Danilo	x					
Si passa ad esamina	re l'ordi	ne de	el giorno:			
-1) Variazioni Albo F	Profess	iona	le – Relatore geom. Me	enchini;		
-2) Variazioni Regis	tro Pra	tican	ti – Relatore geom. Me	nchini;		
 -3) Lettura ed appro	vazion	e vei	bale riunione precede	nte - Re	lato-	
re geom. Menchini;						
 -4) Adozione regol	amento	sul	la Trasparenza – Rela	atore g	eom.	
Tonarelli;						
 -5) Risultanze Ass	emblea	Ass	sociati Rete Toscana	Profes	sioni	EGRETARIO Menchini Matte
Tecniche – Firenze 28/05/2015 – Relatore geom. Marrazzo;					SEGRETARIO Menchini Mat	
		- ON	MISSIS -			
-7) Invito Avv. Giani	necchir	ni - c	ore 18.00 – Relatore ge	om. Ma	rraz-	IL Geom.
zo;						3
-8) Fondo Incentivo	– dete	ermin	azione obiettivi anno	2015 -	Rela-	CELLMETRIE DEL GEORGIA
tore geom. Marrazzo	o;					LEGIO DE
					1	THE STANGARD CANADA

		لم
	-9) Varie ed eventuali.	7
	-1) Variazioni Albo Professionale	TTE Tizianc
	- OMISSIS -	PRESIDENTE
	0	PRES Marr
	-2) Variazioni Registro Praticanti	Ecom.
	Nessuna variazione al Registro Praticanti.	O
	O	
	-3) Lettura ed approvazione verbale riunione prece-	
	dente	
	Il Consiglio Direttivo, letto il verbale della riunione precedente, ne deli-	
	bera l'approvazione.	
	o	
	-4) Adozione regolamento sulla Trasparenza	
	In fase di prima applicazione del D.Lgs. n. 33/2013, e in considerazio-	
	ne della comunicazione pervenuta dal CNGeGL del 4 febbraio u.s.,	Menchini Matteo
•	Prot. N. 0001182, il Consiglio Direttivo di questo Collegio delibera	SEGRETARIO Menchini Mat
	l'approvazione del "Regolamento recante gli obblighi di pubblicità, tra-	<b>O</b> .   '
	sparenza e prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 2, comma	Geom
	2-bis del D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito nella L. 30 ottobre	
	2013, n. 125"., di cui si allega copia al presente verbale (Allegato n.	
	1).	
	In applicazione dell'Art. 29, comma 1, del suddetto regolamento, il	SEUNETRI E DEI GEONE
	Consiglio Direttivo nomina contestualmente il Geom. Paolo Tonarelli	EGIO DA
	2	ASSA CABBARK
	2	

quale Responsabile unico per la prevenzione della corruzione e la tra-	\$
sparenza.	all
 Il Consiglio Direttivo delibera di inviare copia conforme della presente	NTE
delibera, unitamente a copia del Regolamento approvato, al Consiglio	PRESIDENTE Marrazzo Tizi
Nazionale Geometri e Geometri Laureati.	
o	IL Geom.
 -5) Risultanze Assemblea Associati Rete Toscana Pro-	
fessioni Tecniche - Firenze 28/05/2015	
Il Presidente Geom. Marrazzo relaziona al Consiglio Direttivo in merito	
all'Assemblea degli Associati alla Rete Toscana delle Professioni	
Tecniche, durante la quale sono stati discussi e approvati gli argo-	
menti riportati all'ordine del giorno, allegato in copia al presente verba-	
le (Allegato n. 2).	
0	
- OMISSIS -	
o	0
-7) Invito Avv. Giannecchini - ore 18.00	RIO Matte
Regolarmente convocata, alle ore 18.00 si presenta in Consiglio l'Avv.	SEGRETARIO Menchini Mat Menchini Mat
Giannecchini, la quale illustra al Consiglio Direttivo la situazione delle	SEG I. Men
pratiche pendenti relative agli Iscritti risultanti morosi nel pagamento	The H
delle quote Albo dovute al Collegio.	
L'Avvocato riferisce in merito all'ammontare delle spese sostenute per	
l'istituzione delle pratiche e chiede che l'importo delle spese vive ven-	SECUNETRI E DEI GEOMES
	TEGIOOR
	SSA CARREN

ga anticipato dal Collegio, a differenza del proprio onorario che verrà	3
liquidato al momento della definizione delle pratiche.	awo
Il Consiglio Direttivo invita l'Avvocato a far pervenire l'elenco delle pra-	RESIDENTE Marrazzo Tiziana
tiche già andate a sentenza, emesse dal Giudice di Pace.	IL PRESIDENTE vm. Marrazzo Tizi
L'Avvocato propone, prima di procedere con l'esecuzione immobiliare,	Mari
 l'eventualità di accendere un'ipoteca sugli immobili di proprietà, previa	E SE
verifica della consistenza patrimoniale, se esistente, presso la Con-	
servatoria dei RR.II.	
Relativamente alle pratiche ancora aperte, il Consiglio Direttivo, previo	
ulteriore sollecito telefonico e successiva comunicazione via pec, va-	
luterà in accordo con l'Avvocato in base all'esito di detti solleciti.	
0	
-8) Fondo Incentivo - determinazione obiettivi anno	
 2015	
Il Consiglio Direttivo delibera l'approvazione degli obiettivi del Fondo	
 Incentivo per l'anno 2015, per le dipendenti, così come riportato nel	
documento allegato al presente verbale (Allegato n. 3).	EGRETARIO Menchini Mattec
o	ETAF hini7
-9) Varie ed eventuali	
- Il Consiglio Direttivo, preso atto della richiesta di disponibilità ad	II. S Geom.
ospitare alunni per un periodo di stage presso la sede del Collegio,	
pervenuta dall'I.I.S. Barsanti, ne delibera l'approvazione.	$\vee$
- Il Consiglio Direttivo, preso atto della richiesta pervenuta dal Consi-	COMETRI E DEI GEO
glio di Disciplina Territoriale, relativamente ad un parere legale in me-	COLLEGIO DE
4	A CC A DE ARI
4	OSA CAND

rito ad un esposto pervenuto a carico di un Iscritto, per cui era già sta-	}
to avviato e concluso un relativo procedimento disciplinare da parte	
del Consiglio Direttivo in carica lo scorso mandato, e per il quale è	VTE Tiziana
 pervenuta ulteriore richiesta di incontro con il Presidente del Consiglio	
di Disciplina, delibera di richiedere al Consiglio di Disciplina, al fine	PRESIDE:
 della richiesta di parere legale, la predisposizione di un documento di	IL Geom.
sintesi che riporti il decorso della pratica e del relativo procedimento	
disciplinare, specificando cronologicamente l'evolversi dei fatti.	
Il Consiglio Direttivo, preso atto della maggiore uscita che il Collegio	
dovrà sostenere per la voce "Canone manutenzione sito e costi di ge-	
stione", sentito il parere del Revisore dei Conti sulla correttezza della	
spesa, le modalità e la congruità della copertura finanziaria, delibera	
la variazione al Bilancio di Previsione Anno 2015 del relativo capitolo,	
per un importo pari ad Euro 55,00. A copertura della maggiore uscita,	
verrà utilizzata parte della somma stanziata per "Acquisto libri e gior-	
nali", per pari importo.	Aatteo
o	SEGRETARHO Menchini Mai
Alle ore 20,00 circa si chiude la riunione di Consiglio.	Menc Menc
	Teom.
	9,
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO	
(Geom. Tiziana MARRAZZO) (Geom. Matteo MENCHINI)	
Orziona Moman Matter Mence	ELEGINETHIE DEI GEOMET
	LAURE
5	MASSA CARRARA